Управление образования администрации   г. Иваново
Муниципальное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ  № 32
г. Иваново

*153025 г. Иваново, пр. Ленина, 53 (37-53-61, 32-51-05

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Управляющего совета МОУ гимназии №32 от 27.11. 2009 года.

Присутствовало 15 из 17 членов совета.

Повестка дня: утверждение аналитического отчета гимназии по
КПМО в 2009 году.

Слушали директора гимназии А.И.Макеева, который познакомил
собравшихся членов совета с содержанием аналитического отчета.

Постановили утвердить предложенный текст аналитического
отчета.

Председатель совета А.Ю. Дурдин.
Секретарь совета  Л.В. Набиркина.

Текст отчета прилагается.

ПРИЛОЖЕНИЕ.

Аналитический отчёт по реализации КПМО.

Непосредственного участия в реализации комплексного проекта
модернизации образования гимназия не принимала. Однако за последний
2009 год была проделана следующая работа.

1. Новая система оплаты труда.

С 01.01.2009 года оплата труда сотрудников осуществляется согласно
методике, рекомендованной министерством здравоохранения и социального
развития РФ. Для этого были проведены все необходимые ознакомительно-
разъяснительные мероприятия с сотрудниками гимназии. Разработано
Положение об оплате труда в гимназии, внесены необходимые изменения и
дополнения в Устав гимназии и в Коллективный договор, изданы
соответствующие приказы по гимназии. Для определения стимулирующей
части заработанной платы были разработаны критерии, по которым она
определяется на полугодие.

2. Нормативно-подушевое финансирование.

В 2009 году финансирование гимназии осуществлялось в особом,
дотационном режиме. Структура гимназии не укладывается в рамки
нормативно - подушевого финансирования. В связи с этим пришлось принять
ряд вынужденных мер, призванных повысить «доходную» часть бюджета
гимназии и понизить его «расходную» часть.

Увеличение количества классов в параллели до трех, что в дальнейшем
приведет к необходимости, по меньшей мере, двум параллелям учиться во
вторую смену.

Уменьшение числа групп при изучении иностранных языков, начиная с
восьмого класса, с трех до двух.

Уменьшение числа методических объединений.

Сокращение ставок штатного расписания.

3. Государственно-общественное управление.

Руководствуясь требованиями нормативных документов, в гимназии была
образована структура, призванная осуществлять государственно –
общественное самоуправление, - Управляющий совет гимназии. Для этого
были разработаны необходимые нормативные документы, внесены
дополнения и изменения в Устав гимназии. На своих заседаниях
Управляющий совет рассматривал результаты бальной оценки сотрудников
комиссией для мониторинга профессиональной деятельности работников
гимназии, согласовывал величину оплаты балла в стимулирующей надбавке
сотрудников, перечень стимулирующих надбавок.
Кроме данной структуры в гимназии функционируют Общегимназический
родительский комитет, органы ученического самоуправления.

4. Развитие сети общеобразовательных учреждений региона
(обеспечение условий для получения качественного образования

независимо от места жительства).

Гимназия является учебным заведением, предоставляющим данный вид
услуг всем желающим, независимо от места жительства. Такой статус был
определен гимназии при ее образовании в 1990 году Департаментом
образования .

5. Развитие системы оценки качества образования (СОКО).

Для определения качества образования в учебном заведении в настоящее
время существуют различные возможности («внешние экспертизы»). Так по
результатам мониторинга, который проводится Управлением образования
администрации города Иванова, по результатам 2008-2009 учебного года
гимназия №32 показала лучший результат по качеству образования среди
муниципальных образовательных учреждений города. Ниже приведены
результаты другой «внешней» экспертизы результатов работы гимназии  –
ЕГЭ в 2009 году.

Результаты ЕГЭ 2009.

Средний тестовый баллПредмет Кол.-
во
сдава

Обуче
н-
ность.

Мин.
Балл. РФ. Ив.об

л.
Ивано
во.

Гимназ
ия.

Макси
м.
балл по

в-
ших.

гимназ
ии.

Математи-
ка.

52 100% 21 42,9 43,6 47 49 79

Русский яз. 52 100% 37 56,4 58,5 65,2 66 85

Англ.язык. 20 100% 20 59,4 59,2 63,9 76,5 92

Общество-
знание.

29 100% 39 56,7 56,4 58,1 64 76

История. 16 100% 30 48 49,1 52,5 56 79

Физика. 15 100% 32 49 49,6 51,2 51 80

Информа-
тика и
ИКТ.

11 82% 36 56,1 59,5 58,9 56 74

Химия. 5 100% 33 54,7 52,9 52,0 62 100

Биология. 2 100% 35 53,4 52,7 57,5 81,5 88

Литерату-
ра.

7 100% 30 61,8 54 56,1 55 64

География. 4 100% 34 49,7 43,8 44,3 54 67

Сравнительный анализ  результатов ЕГЭ в
гимназии №32 за 2008,2009 годы.

2008 2009Предметы
Обучен. Средн.

балл
Макс.балл Обучен. Средн

.балл
Макс.балл

Математи-
ка. 83% 42 73 100% 49 79

Русский яз. 100 64 87 100% 66 85
Англ.язык. 92 67 89 100% 76,5 92
Общество-
знание. 100 62 87 100% 64 76
История. 95 55 87 100% 56 79
Физика. 85 49 68 100% 51 80
Информа-
тика и

* 82% 56 74

ИКТ.
Химия. * 100% 62 100
Биология. * 100% 81,5 88
Литерату-
ра.

* 100% 55 64

География. * 100% 54 67
Количество
учащихся,
получивших на
ЕГЭ балл
90-100

0 4

Статистика.

Параметры 2006/07
уч.год

2007/08
уч.год

2008/09
уч.год

1. Количество учеников 683 666 668

1.1. успевают 682 – 99% 665 – 99% 666-99,7%

1.2. успевают на «4» и «5» 430 – 71% 411 – 70% 389-66%

отличники 104 92 69

успевают с одной «3» 43 33 46

2. Не получили аттестата 0 0 0

2.1. об основном образовании 0 0 0

2.2. о среднем образовании 0 0 0

3. Количество учеников, оставленных
на повторное обучение

0 0 0

3.1. в основной школе 0 0 0

3.2. в средней школе 0 0 0

4. Количество учеников, окончивших
школу с аттестатом особого образца

24 22 8

4.1. в основной школе 8 5 1

4.2. в средней школе 16

6(З)+10(С)

 17

5(З)+12(С)

7

3(З)+4(С)

5. Количество учеников, окончивших

школу с Похвальной грамотой

26 19 15

Другие сведения о жизни гимназии, результатах ее деятельности  можно
найти на сайте гимназии

www.school32ivanovo.ucoz.ru

ниже мин.
1%

от мин. до 50
баллов

23%

от51 до 70 баллов
51%

от71 до 100
баллов

25%

Результаты  ЕГЭ в 2009 году.